ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:           /UBND-VHTT

V/v công tác tuyên truyền.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hòa, ngày          tháng 5 năm 2024

     Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh;

- UBND các xã, phường.

UBND thị xã Đông Hòa nhận Công văn số 688/STTTT-TTBCXB, ngày

24/5/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên về việc công tác

tuyên truyền.

UBND thị xã Đông Hòa yêu cầu Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền

thanh, UBND các xã, phường chỉ đạo thông tin, tuyên truyền trên hệ thống

thông tin cơ sở, hệ thống đài truyền thanh cùng cấp về các nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 105/KH-UBND  ngày

21/5/2024 của UBND tỉnh. Thông tin, tuyên truyền về lợi ích và trách nhiệm của

xã hội trong công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản; tuyên truyền các

điển hình gương người tốt, việc tốt trong công tác quản lý, bảo vệ và phát triển

nguồn lợi thủy sản.

2. Tuyên truyền về kết quả triển khai của Tỉnh về việc thực hiện công tác

lãnh đạo, chỉ đạo chống khai thác IUU và chuẩn bị làm việc với Thanh tra EC

lần thứ 5 theo nội dung Công văn số: 2996/UBND-KT ngày 21/5/2024 của

UBND tỉnh.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến về Luật Thú y, Luật Thủy sản; các

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của ngành, của Tỉnh về phòng, chống dịch bệnh cho

thủy sản nuôi đến người nuôi trồng thủy sản trên địa bàn tỉnh. Tuyên truyền

thường xuyên nhằm nâng cao nhận thức của người nuôi về phòng, chống dịch

bệnh, đặc biệt tuyên truyền trước mùa vụ nuôi và khi có dịch bệnh xảy ra.

4. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền về các chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước, công tác điều hành của Trung ương và của

Tỉnh nhằm tạo khí thế, niềm tin, động lực và đồng thuận của người dân, doanh

nghiệp và toàn xã hội để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển

kinh tế - xã hội đã đề ra.

5. Tăng cường tuyên truyền về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng.

6. Thông tin, tuyên truyền tháng Hành động vì trẻ em năm 2024 từ ngày

01/6 đến ngày 30/6/2024 theo hướng dẫn của Cục Thông tin cơ sở tại Công văn

số 386/TTCS-TTTQ ngày 22/5/2024.

2

7. Thông tin, tuyên truyền về ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2024,

ngày Môi trường thế giới (05/6), tháng Hành động vì môi trường năm 2024 theo

hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 1999/STNMT-MT

ngày 22/5/2024.

(Link tải các văn bản liên quan:

https://drive.google.com/drive/folders/1JgigSFq1vTEiC-

r31y7zRd4GMEpV11Ov?usp=sharing )

Yêu cầu Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh, UBND các xã,

phường chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã;

- Lưu: VT, (S).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

https://drive.google.com/drive/folders/1JgigSFq1vTEiC-r31y7zRd4GMEpV11Ov?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1JgigSFq1vTEiC-r31y7zRd4GMEpV11Ov?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1eiVYYg4dN2yUspd9WQcJP8icPuGprxOn?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:26:51+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Bùi Văn Đông<buivandong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T08:33:45+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Tuấn<nguyenvantuan83@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:18:12+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Hồng<nguyenvanhong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:47:13+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:47:18+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:47:24+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!